
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 23ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 464/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου

Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, 
για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου 
κατασκευής του έργου «ΤΟΠΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ 
Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ – ΛΑΚΟΥΒΕΣ», Α.Μ. 
7/2017 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα τη 13η του µήνα Ιουνίου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 19645/09-06-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ,  
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 19ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. πρωτ. 18704/06-06-2017 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιοικητικών 
∆ιαδικασιών Ανάθεσης Έργων & Μελετών της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 

ΑΔΑ: ΩΙΕΖΩΗΔ-7ΙΑ



 2 

Λαµβάνοντας υπόψη:  
 
1. Το άρθρο 72 παρ. 1 ε του Ν.3852/2010, σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή 

«καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία».  

2. Την υπ’ αρ. 820/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία ορίζονται τα 
µέλη της Επιτροπής ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού για λογαριασµό του ∆. Χαλανδρίου. 

3. Το Ν.4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Την υπ΄ αριθµ. 352/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής που διατέθηκε πίστωση 
ποσού 74.400€ από το Κ.Α. 30.7333.12 και εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της 
υπ΄αριθµ. 7/2017 Μελέτης της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του έργου 

5. Τη ∆ιακήρυξη όπως δηµοσιεύτηκε στο ΚΗΜ∆ΗΣ µε 17PROC006167613 2017-05-11 και 
τα λοιπά τεύχη δηµοπράτησης. 

6. Την υπ΄ αριθµ. 14840/09-05-2017 Περίληψης ∆ιακήρυξης του ∆ιαγωνισµού 
7. Τις υποβληθείσες προσφορές από τους οικονοµικούς φορείς, 

 
ζητείται η λήψη απόφασης για την ανάδειξη προσωρινού µειοδότη για το εν λόγω έργο. 

 
Πιο αναλυτικά: Ο διαγωνισµός διεξήχθη την 30η/05/2017, ενώπιον της 2ης Επιτροπής 
∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων που ορίστηκε µε την υπ΄αριθµ. 820/2017 
Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, αποτελούµενη την ηµέρα του διαγωνισµού από τα µέλη: 
 
1) ΤΣΑΜΟΥΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ, Υπάλληλο ∆/νσης Περιβάλλοντος (Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.), ως 

αναπληρώτρια Πρόεδρος επιτροπής 
2) ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Υπάλληλο Τ.Υ. (Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε.), ως τακτικό µέλος, 
3) ΚΡΙΚΟΧΩΡΙΤΗ ΠΗΓΗ, Υπάλληλος Τ.Υ. (Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.), ως  τακτικό  µέλος, 
 
Ο Πρόεδρος επικοινώνησε µε το Πρωτόκολλο του ∆ήµου Χαλανδρίου όπου είχαν κατατεθεί 
εµπρόθεσµα οι παρακάτω φάκελοι υποψηφίων για τον διαγωνισµό του θέµατος, οι οποίοι 
καταγράφηκαν στο πρακτικό µε σειρά προσέλευσης. Στοιχεία έχουν καταγραφεί σε χωριστό 
έντυπο) : 

Α/Α 
ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ Ε∆ΡΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 

•  ΓΡΑΜΜΟΥ 13  
– ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ  
• ΤΗΛ. 2102615755, ΦΑΞ 

2102615187  
• Email 

dim_georg@hotmail.com
kkrat6@gmail.com 

• Α.Π. 17608-29/5/2017 

2 ΣΤΑΘΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ • ∆ΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 20 - ΑΘΗΝΑ  
• ΤΗΛ. 2108321866  
• ΦΑΞ 2108324884  
• Email 
Spstathis1990@gmail.com 

• Α.Π. 17634-29/5/2017 
 

3 ΒΡΥΩΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ • ΙΟΥΛΙΑΝΟΥ 56 – ΑΘΗΝΑ  
• ΤΗΛ. 2108221596 
• ΦΑΞ 2108221574 
• Email anvryo@yahoo.gr 

• Α.Π. 17665-30/5/2017 

4 ΣΙΟΥΡ∆ΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ • ΡΟΥΣΒΕΛΤ 26 – ΑΓ. 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 

• ΤΗΛ. 2102619964 & ΦΑΞ  
• Email 

siourdakisd@teemail.gr 

• Α.Π. 17697-30/5/2017 

5 ΚΑΒΑΛΛΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ • ΜΕΤΕΩΡΩΝ 9 – ΓΛΥΦΑ∆Α 
• ΤΗΛ. 2130301273 & ΦΑΞ  

• Α.Π. 17702-30/5/2017 

ΑΔΑ: ΩΙΕΖΩΗΔ-7ΙΑ



 3 

6 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ • ΘΕΟΦΙΛΟΥ ΜΑΝΤΑΛΑ 4 – 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 

• ΤΗΛ. 2299309865 
• ΦΑΞ 2299309868 
• Email 

elliniki.texniki@gmail.co
m 

• Α.Π. 17704-30/5/2017 

7 ∆. ΡΟΥΣΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. • Λ. ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 117 -119 – 
ΓΑΛΑΤΣΙ 

• ΤΗΛ. 2102915700 & ΦΑΞ 
• Email 

rousetisee@gmail.com 

• Α.Π. 17707-30/5/2017 

8 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΚΗ 

• ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 17 – 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

• ΤΗΛ. 2104917144 & ΦΑΞ 
• Email 

koutroulakh@hotmail.co
m 

• Α.Π. 17709-30/5/2017 

9 ΑΦΟΙ Χ. ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ • ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ 222 – 
ΓΕΡΑΚΑΣ 

• ΤΗΛ.2106046235 
• ΦΑΞ 2106615614 
• Email 

amastrokostas@hotmail.
com 

• Α.Π. 17711-30/5/2017 

 
Ουδεµία άλλη προσφορά κατατέθηκε. 
Στη συνέχεια, ελέγχθηκε η σωστή συµπλήρωση του ΤΕΥ∆, αποσφραγίσθηκαν οι οικονοµικές 
προσφορές, µονογράφησαν από τον Πρόεδρο και τα µέλη της Επιτροπής και ανακοινώθηκαν 
τα ποσοστά έκπτωσης για κάθε διαγωνιζόµενο.  
Οι προσφορές σύµφωνα µε το άρθρο 24.3 της διακήρυξης, ελέγχθηκαν ως προς: 

• Την ορθότητα συµπλήρωσης του Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς των διαγωνιζόµενων,  
• την αριθµητική και ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού  έκπτωσης.  
Κατόπιν των παραπάνω ελέγχων καταρτίστηκε ο πίνακας µε τη σειρά µειοδοσίας, ο οποίος 
έχει ως κατωτέρω:  

α/α ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ (ΕΠΩΝΥΜΙΑ) Μ.Ε. 
(%) 

1 ΣΙΟΥΡ∆ΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 49% 
2 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 48% 
3 ∆. ΡΟΥΣΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 38% 
4 ΚΑΒΑΛΛΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 32% 
4 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 32% 
4 ΑΦΟΙ Χ. ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ 32% 
7 ΒΡΥΩΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 31% 
8 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΚΗ 28% 
9 ΣΤΑΘΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 15% 

 
Αµέσως µετά καταγράφηκαν τα δικαιολογητικά συµµετοχής που περιέχονταν στους φακέλους 
και ξεκινώντας από τον πρώτο µειοδότη ελέγχθηκαν: 
α) η  έγκυρη συµµετοχή των διαγωνιζοµένων,  

β) το δικαίωµα συµµετοχής τους στο διαγωνισµό (σύµφωνα µε το άρθρο 21 της διακήρυξης),   

γ) η εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 Α, Β-Ε σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 79 του 
Ν. 4412/16 της διακήρυξης,  

ΑΔΑ: ΩΙΕΖΩΗΔ-7ΙΑ



 4 

δ) το παραδεκτό των οικονοµικών προσφορών, η πληρότητα των υπογραφών και 
µονογραφών (κατά τα ειδικότερα αναφερόµενα στο άρθρο 24.3 της παρούσας ∆ιακήρυξης) 
στην Οικονοµική Προσφορά των διαγωνιζόµενων. 

Η Ε.∆. ολοκλήρωσε τη διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών αυθηµερόν. Οι φάκελοι 
συµµετοχής ασφαλίστηκαν σε κατάλληλο χώρο παρουσία και ευθύνη των µελών της 
Επιτροπής.  

Έτσι, ανακεφαλαιωτικά, στη δηµοπρασία έλαβαν µέρος εννέα (9) διαγωνιζόµενοι από τους 
οποίους έγιναν δεκτοί και οι εννέα (9) γιατί πληρούσαν τους Όρους της ∆ιακήρυξης. 
Κατόπιν των παραπάνω η σειρά µειοδοσίας διαµορφώνεται ως εξής: 

Η Επιτροπή συνέταξε το από 30/05/2017 πρακτικό αξιολόγησης και γνωµοδότησε προς την 
Οικονοµική Επιτροπή για την ανάδειξη του εργολήπτη ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ Ν. ΣΙΟΥΡ∆ΑΚΗ ως 
προσωρινό ανάδοχο του διαγωνισµού διότι η προσφορά  που υπέβαλε κρίθηκε πλήρης, 
σύµφωνα µε τους όρους της ∆ιακήρυξης της υπ΄αριθµ. 7/2017 µελέτης της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και µε κριτήριο ανάθεσης σύµβασης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής 
άποψης προσφορά, µόνο βάσει τιµής (χαµηλότερη τιµή).   
  
Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη απόφασης για: 
1) Την έγκριση του από 30/05/2017, Πρακτικό της 2ης Επιτροπής ∆ιαγωνισµού ∆ιενέργειας 

∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων, 
2)  Την ανάδειξη του εργολήπτη ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ Ν. ΣΙΟΥΡ∆ΑΚΗ, µε έκπτωση σαράντα εννέα 

(49%) επί τοις εκατό ως προσωρινού αναδόχου για τη κατασκευή του έργου «ΤΟΠΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ - ΛΑΚΟΥΒΕΣ». 

 
Επίσης υποβλήθηκε συνηµµένο το από 30/05/2017 πρακτικό της 2ης  Επιτροπής ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων, µαζί µε τα φύλλα καταγραφής των κατατιθέµενων 
δικαιολογητικών.                     

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1)  Την έγκριση του από 30/05/2017, Πρακτικού της 2ης Επιτροπής ∆ιαγωνισµού ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµών Τεχνικών Έργων. 

2)  Την ανάδειξη του εργολήπτη ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ Ν. ΣΙΟΥΡ∆ΑΚΗ, µε έκπτωση σαράντα εννέα 
(49%) επί τοις εκατό, ως προσωρινού αναδόχου, για τη κατασκευή του έργου «ΤΟΠΙΚΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ - ΛΑΚΟΥΒΕΣ». 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 464/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:               
                    Χαλάνδρι, 15/6/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ,  ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΕΖΩΗΔ-7ΙΑ


		2017-06-19T08:46:35+0300
	Athens




